com a solução já existente, visando à ampliação e a continuidade da tecnologia empregada para o
desenvolvimento das atividades institucionais.

Item Descrição Unidade Qtd Valor médio total

01 MICROCOMPUTADOR
DESKTOP - POSITIVO
MASTER C8400
MiniPRO

UN 405  

R$ 2.165.130,00

11 - Estimativa de custo total da Contratação

Valor: R$ 2.165.130,00 (Dois milhões, cento e sessenta e cinco mil, cento e trinta reais)

12 - Declaração de Viabilidade da solução

Justificativa técnica da solução escolhida:

A presente contratação visa atender ao objetivo estratégico de melhoria contínua da infraestrutura de TI do
TRE-CE e, consequentemente, a manutenção, atualização e modernização do parque tecnológico, suprindo,